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Capitulum 1 
Prologus in Statuta Ordinis Cartusiensis

Gratia Domini nostri Iesu Christi,

et caritas Dei,

et communicatio Sancti Spiritus

sit cum omnibus vobis. Amen1.

1. Ad laudem gloriae Dei, Christus, Verbum Patris, per Spiritum Sanctum a principio homines elegit, 
quos in solitudinem duceret et intimo amore sibi vellet uniri. Quam vocationem secutus, Magister 
Bruno anno Domini 1084 cum sex sociis Cartusiae desertum intravit atque exstruxit. In quo loco ipsi et 
successores eorum sub disciplina Sancti Spiritus manentes2, propriam eremiticae vitae consuetudinem 
experientia docente gradatim formaverunt, quae non scriptis sed exemplo posteris tradebatur.

Aliis autem eremis ad imitationem Cartusiae fundatis non semel id postulantibus, Guigo Cartusiae 
Prior quintus propositi institutionem scripto digessit, quam omnes sequendam et imitandam 
susceperunt, tamquam regulam observantiae suae nascentisque familiae vinculum caritatis. Cum vero 
cartusiensis propositi Priores a Prioribus et fratribus Cartusiae diu petierint ut in eadem Domo 
commune Capitulum liceret eis habere, primum Capitulum Generale sub Anthelmi prioratu 
congregatum est, cui omnes Domus, et ipsa Domus Cartusiae, in perpetuum se tradiderunt. Quo 
tempore etiam sanctimoniales de Pratobaione sponte propositum cartusiense amplexae sunt. Hoc fuit 
exordium Ordinis nostri.

2. Hinc ergo in decursu temporis Capitulum Generale, dum, rerum usu docente vel novis 
condicionibus occurrentibus, vitae cartusiensis formam aptabat, institutionem nostram stabiliebat ac 
explicabat. Cum autem ex hac consuetudinum nostrarum continua et accurata accommodatione moles 
ordinationum gradatim augeretur, anno Domini 1271 Capitulum Generale, tota substantia in unum 
compacta ex Consuetudinibus Guigonis, Generalium Capitulorum Ordinationibus ac usibus Cartusiae 
simul collatis, Antiqua Statuta promulgavit. Quibus anno 1368 alia documenta accreverunt, quae 
Novorum Statutorum nomine veniunt ; anno etiam 1509 adiuncta documenta Tertia Compilatio 
appellantur.

Tres collectiones ergo cum exsisterent, occasione Concilii Tridentini in unum corpus redactae sunt, 
quod Novam Statutorum Collectionem vocamus. Huius vero tertia editio Constitutione Apostolica 
Innocentii Papae XI Iniunctum Nobis in forma specifica approbata est3. Nova autem editio, denuo 
examinata atque ad Codicis Iuris Canonici tunc vigentis praescripta conformata, a Pio Papa XI 
Constitutione Apostolica Umbratilem iterum in forma specifica approbata est4.